Муниципальное общеобразовательное учреждение

Усть-Теленгуйская средняя общеобразовательная школа

                                                                                 ПРИКАЗ

№ ______                                         «____»______20___ г.

Об  утверждении  календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Утвердить  календарный  учебный график на 2024-2025 учебный год:

1. Учебный год начинается 2 сентября, заканчивается 26 мая

2. Продолжительность учебного года — 34 недели, в 1 классе - 33 недели.

3. Продолжительность учебной недели  - 5 дней

4. Продолжительность учебных четвертей:

1 четверть – 8 учебных недель;

 2 четверть – 8 учебных недель;

3 четверть – 10 учебных недель (для 2-11 классов), 9 учебных недель (для 1 классов);

 4 четверть – 8 учебных недель.

5. Сроки и продолжительность каникул:

 по окончании 1 четверти - 9 календарных дней, с 28.10.2024 г по 04.11.2024 г.;

по окончании 2 четверти - 9 календарных дней,  с 30.12.2024 г. по 12.01.2025 г.;

по окончании 3 четверти - 9 календарных дней,  с 24.03.2025 г. по 31.03.2025 г.;

 дополнительные каникулы – 9 календарных дней (для 1 классов) с 17.02.2025 г. по 24.02.2025 г.;

 по окончании учебного года (летние каникулы) – не менее 8 недель.

6. Продолжительность урока: 2-11 классы – 45 мин., 1 класс- 1 четверть – 35 мин., 1 класс- 2-4

четверть – 40 мин.

7.  Расписание звонков:

1. 2-11 класс

№ урока

Начало-окончание урока

Продолжительность перемены

1

8.00-8.45

10

2

8.55-9.40

20

3

10.00-10.45

20

4

11.05-11.50

10

5

12.00-12.45

10

6

12.55-13.40

40

7

14.20-15.05

2.    1 класс 1-2 четверть

№ урока

Начало-окончание урока

Продолжительность перемены

1

8.00-8.35

10

2

8.45-9.20

20

3

9.40-10.00

20

4

10.20. -10.55

1 класс 3-4 четверть

№ урока

Начало-окончание урока

Продолжительность перемены

1

8.00-8.40

10

2

8.50-9.30

20

3

9.50-10.30

20

4

10.50. -11.30

8. Время начала и окончания учебных занятий:

начало учебных занятий – 8.00

начало учебных занятий дополнительного образования – 14.20

окончание учебных занятий – 15.05

окончание учебных занятий дополнительного образования 1-4 класс не позднее – 20.00, 5-11

классы не позднее – 21.00

II. Ответственному разместить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год на

официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего

приказа.

III. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                                                                  Директор школы                  И.В.Кривошеев

		2024-09-04T00:02:59+0900
	Кривошеев Игорь Витальевич
	Я являюсь автором этого документа